la misma, con certificación vía web de aquellos Consejos Profesionales de Ciencias Económicas que 
posean dicha modalidad web.  

5. Ofertas  

5.1. Presupuesto Oficial 

El presupuesto oficial de los trabajos para la obra denominada “PARQUE DE LA INNOVACIÓN - 

LICITACIÓN 4 - EJE CENTRAL Y ÁREAS VERDES" asciende a la suma total de PESOS 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

CINCUENTA Y CUATRO CON 03/100 ($834.856.054,03.-) a valores del mes de agosto de 2021, con 

anticipo financiero del veinte por ciento (20%). La cotización se efectuará con precios del mes de 

presentación de las ofertas. 

En atención a los objetivos planteados en el Plan de Gobierno se incluye en el presente Pliego esta

[...]

Administración Pública o el acontecimiento de origen natural extraordinarios que le impidió la 
adopción de las medidas necesarias para prevenir sus efectos.  

14. Plazos de Ejecución  

14.1 Plazo de ejecución 

El plazo de ejecución de la Obra “PARQUE DE LA INNOVACIÓN - LICITACIÓN 4 - EJE CENTRAL Y 

ÁREAS VERDES”  es de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos  contados a partir de la 

fecha fijada en el Acta de Inicio. 

Se deberá dar cumplimiento con lo estipulado en el punto 9.3 del presente Pliego. 

Los Hitos indicados en el Plan de Trabajos son orientativos y podrán ser intercambiables a pedido de

[...]

concepto de las erogaciones en que se incurran por asistencia médica y/o farmacéutica según topes 
indemnizatorios determinados en póliza. 

Alcance de las coberturas: Jornada de servicio incluyendo cobertura in-itinere. 

Sumas a Asegurar (Monto Mínimo): 

Muerte: Pesos Un millón quinientos mil ($ 1.500.000) 

Invalidez Total y/o parcial por accidente: Pesos Un millón quinientos mil ($ 1.500.000) 

Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): Pesos Sesenta mil ($ 60.000) 

3) Seguro de Todo Riesgo Construcción: 

La contratista deberá contratar una cobertura de seguros que ampare los riesgos inherentes a la obra 
asegurando toda pérdida o daño a los bienes asegurados por cualquier causa.